DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Italtinga

Ano V Edição N° CXCI de 5 de Setemb,rde 2019

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações
Aviso de Intenç$o de Resds$o: 3008.001/2019
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE INTENSAO DE RESCISkÇ- A Staria
Municipal de Educação de ITAITINGA, comunica a empresa MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO rEJnscrita no
CNPJ sob n°03.354.407/0001-05 a intenção de rescindir o CONTRATO n o. 3008.0112019 derivado do Processo Carona
n°. 00312019. Fundamentação: Art. 78, inciso XII c/c Art. 79 da Lei 8.666193. Motivo: razões de interesse público. Fica
estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei
n° 8.666193 e suas alterações. ITAITINGA-Ce, em 05 de Setembro de 2019. Francisco Roberto da Silva - Secretario de
Educação.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Av. C&. VlrgíuIo Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE

i DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°168 1 FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARÂCATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 10.01712019-
SRP - O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de Setembro de 20I9.às
09h30min, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Araca'tiCE,
estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras
e Eventuais Aquisições de matérias permanentes, mesas de uso hospitalar e material de consumo, visando atender as necessidades dokospital -
Municipal Dr. Eduardo Dias -  HMED do Município de Aracati-CE, tudo conforme especificação contida no Termo de Referência constante doEltitaj 	.
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h e no Site: httn://municinios.tce.ce.eov.br/licitacoes/ . Aracati-CE, 04
Setembro de 2019. Oscar Granjeiro Dantas Neto - Pregoeiro. 	 2

'.-.
.j

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N°29/2019 - SE '..  '

CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 24 de Setembro de 2019, na Sala
de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito, Aracati-CE,
a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 29/2019-SEINFRAICELOS, cujo Objeto: Construção da Praça da
Argentina. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11 h30min,  nos dias úteis e no Site: www.tce.ce.eov,br/
licitacoes. Aracati-CE, 03 de Setembro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de
Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°28/2019 - SEINFRA/
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 23 de Setembro de 2019, na sala
de reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a
Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 28/2019-SEINFRAICELOS, cujo Objeto: Requalificação Boulevard no
Largo da Igreja do Bonfim e Beco da Previdência. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias
úteis e no Sue: www.tce.ce.eov.br/licitacoes . Aracati-CE, 03 de Setembro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N°033/2019 - A CPI, toma público o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação referente a Tomada de Preços N°033/2019. OBJETO: Reforma de 02

(Duas) quadras poliesportivas na Zona Rural do Município de Quiterianópolis-CE. LICITANTES HABILITADAS: APOLO SERVIÇOS EIRELI - ME;

NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME ABRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
ELRELI - EPPe WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. LICITANTES INABILITADAS: 1 P  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
e FÊNIX LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. A partir da publicação deste aviso, fica Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso 1,
"a" da Lei N°8.666/93. Quiterianópolis-CE, 04 de Setembro de 2019. José halo A. Costa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 037119-PE-

OBRAS - A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que a partir do dia 05 de Setembro de 2019, às OSh (Horário de Brasília -DF) estará

disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no Site: www.bll.org.br , referentes ao Pregão Eletrônico N° 037119-PE-OBRAS, cujo Objeto é o
Registro de Preços para Eventuais Aquisições de peças automotivas destinadas a manutenção de máquinas pesadas pertencentes à frota municipal.

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 17 de Setembro de 2019, às 10h (Horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido

no Sue: www.bll.orc.br  ou www.tcm.ce,gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade
José Costa Matos, N°01, Centro. Ipueiras-CE, 04 de Setembro de 2019. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA

DE PREÇO N.° 02.09.01/2019-SEAD. OBJETO: Contratação de empresa especializada para assessorar e apoiar a comissão inventariante na realização
do inventário anual referente ao exercício de 2019, levantamento patrimonial fisico e individualizado, bem como na avaliação e conciliação patrimonial e
contábil de todos os bens com o respectivo registro no sistema informatizado de controle patrimonial, conforme a legislação pertinente, de responsabilidade
da Secretaria de Administração do Município de Tabuleiro do Norte/CE. I.jQ: Menor Preço Global. A comissão comunica aos interessados que no dia 23
de setembro de 2019, às 09:00 horas na sala da comissão de licitação, localizada à rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará
recebendo os envelopes de habilitação, e proposta de preços. Maiores informações através do email: licitacaotabuleiro@gmail.com.  A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA— AVISO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro Oficial do Município de Itapipoca,
torna público que se encontra a disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 19.10.01/PE, cujo objeto é o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de material didático e Permanente, para aulas práticas de artesanato e contações de histórias, no CIEC (Centro Integrado
de Esporte e Cultura) da Cidade de Itapipoca - CE. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 17 de Setembro de 2019; Abertura das Propostas no dia
18 de Setembro de 2019, às 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 18 de Setembro de 2019, a partir das 09h30min. Os horários referem-se ao
horário de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br , e pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.
ce.gov.br/licitacoes/index.pho/licitacao/por ..municipios,  a partir da data desta publicação. Itapipoca-CE, 04 de Setembro de 2019. Raimundo Alex Barroso
Ferreira - Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
N° 8.666/93, N° 10.520/02 e o Decreto N° 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma público para
conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°0209.01/2019-02, cujo objeto é a contratação da prestação de
serviços de locação de veículos para atender as necessidades das equipes do Programa Saúde da Família do Município de Cedro - Ce, junto à Secretaria de
Saúde, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 18 de setembro de 2019 às 13:00 horas (horário de Brasília), tudo conforme
especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites
www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br . Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preço N°. 2019.08.08.01-TP. A
Comissão Permanente de Licitação Municipal toma público o Resultado de Julgamento da Habilitação da Tomada de Preço acima, cujo objeto: continuação
da construção de um Estádio Municipal na Sede do Município de Tejuçuoca-CE, foi Habilitada as empresas: Guanabara Construções, Transp. e Serviços
EIRELI - ME, CNPJ N° 10.905.621/0001-78 e a empresa LS Serviços de Construções EIRELI —ME, CNPJ: N° 21.541.555/000l-10. Foram Inabilitadas:
MV & R Locação e Construção-EIRELI, CNPJ N° 19.732.77410001-35, WU Construções e Serviços EIRELI-EPP, CNPJ: N° 10.932.123/0001-14,
Construtora Monte Carmelo LTDA EPP, CNPJ N° 14.099.430/0001-17, BS Construções e Serviços EIRELI - ME, CNPJ: N° 15.694.16510001-88, Moretto
Maquinas e Construções LTDA, CNPJ N°07.305.610/0001-42. Fica aberto o prazo recursal de acordo com a Lei n°8.666/93, Art. 109, inciso 1, alínea "a".
Após cumprido o prazo caso não haja manifesto de recurso os envelopes de proposta será aberto no dia 12 de Setembro de 2019 ás 09hs. Mais informações
junto a Comissão de Licitação, no E-mail: licitacaopmt@hotmail.com.  Tejuçuoca/Ce., 04 de setembro de 2019.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Intensão de Rescisão. A Secretaria Municipal de Educação de Itaitinga, comunica a
empresa Maria Sandra da Silva Cordeiro ME, inscrita no CNPJ sob n°03.354.407/0001-05 a intenção de Rescindir o Contrato n°. 3008.01/2019 derivado
do Processo Carona n°. 003/2019. Fundamentação: Art. 78, inciso XII c/c Art. 79 da Lei n°8.666/93. Motivo: razões de interesse público. Fica estabelecido
desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei n°8.666/93 e suas alterações. Italtlnga-Ce, em
05 de Setembro de 2019. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação.

r
FSC

MISTO

.p*d.b.

FSCC1 20031